

財産目録

令和4年6月30日 現在

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金預金	当座預金 ゆうちょ銀行	運転資金として	46,044
		普通預金 みずほ銀行	運転資金として	5,484,725
	現金預金	普通預金 きらぼし銀行	運転資金として	966,561
流動資産合計				6,497,330
(固定資産)				
基本財産				
		定期預金 東京東信用金庫	運用益を管理費の財源として使用している	30,000,000
		投資有価証券 ㈱KJSJ株式 34,200株	公益目的保有財産であり、運用益を助成事業の財源として使用	15,321,600
		小計		45,321,600
特定資産				
	貸与施設購入準備資産	普通預金 東京東信用金庫	貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金	5,694,872
		普通預金 三井住友銀行	貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金	1
		普通預金 みずほ銀行	貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金	37,838,106
		定期預金 東京東信用金庫	貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金	118,948,603
		小計		162,481,582
	助成金支出準備資産	普通預金 みずほ銀行	助成事業の積立金であり、助成金の支出資金として管理されている預金	3,448,403
		小計		3,448,403
	貸与事業運用資産	投資有価証券 ㈱KJSJ株式 183,843株	公益目的保有財産であり、運用益を貸与事業の財源として使用	283,718,697
		小計		283,718,697
	公益目的事業運用資産	投資有価証券 ㈱KJSJ株式 118,944株	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用	71,366,400
	小計		71,366,400	
貸与建物		バッティング練習場	公益目的保有財産であり、貸与施設として使用	3,806,250
		江戸川区東小岩3-21-6 B-01 104.62㎡	バッティング練習場として貸与	
	小計			3,806,250
貸与土地		バッティング練習場 敷地権	公益目的保有財産であり、貸与施設として使用	750,000
		江戸川区東小岩3-21-6		
		船橋市豊富グラウンド	公益目的保有財産であり、貸与施設として使用	100,000,000
		千葉県船橋市豊富町600番地1 3,500㎡		
		蓮沼グラウンド	公益目的保有財産であり、貸与施設として使用	45,000,000
	山武市蓮沼ロ字魚家後 6,306.46㎡			
	小計			145,750,000
固定資産合計				715,892,932
資産合計				722,390,262
(流動負債)				
	買掛金		公益目的事業に係る費用の未払額	378,840
	未払金		公益目的事業に係る支援金等の未払額	965,874
流動負債合計				1,344,714
負債合計				1,344,714
正味財産合計				721,045,548

貸借対照表

令和4年6月30日 現在

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	6,497,330	4,311,627	2,185,703
流動資産合計	6,497,330	4,311,627	2,185,703
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	30,000,000	30,000,000	0
投資有価証券	15,321,600	15,321,600	0
基本財産合計	45,321,600	45,321,600	0
(2) 特定資産			
貸与施設購入準備資産(資金)	162,481,582	117,698,887	44,782,695
助成金支出準備資産(資金)	3,448,403	0	3,448,403
貸与事業運用資産(株式)	283,718,697	208,505,400	75,213,297
公益目的事業運用資産(株式)	71,366,400	0	71,366,400
貸与建物	3,806,250	3,979,500	△ 173,250
貸与土地	145,750,000	145,750,000	0
建設仮勘定	0	64,435,653	△ 64,435,653
特定資産合計	670,571,332	540,369,440	130,201,892
固定資産合計	715,892,932	585,691,040	130,201,892
資産合計	722,390,262	590,002,667	132,387,595
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	378,840	359,884	18,956
未払金	965,874	386,008	579,866
流動負債合計	1,344,714	745,892	598,822
負債合計	1,344,714	745,892	598,822
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	684,676,040	552,887,267	131,788,773
(うち基本資産への充当額)	(15,321,600)	(15,321,600)	0
(うち特定資産への充当額)	(664,201,824)	(533,999,932)	130,201,892
1 一般正味財産	36,369,508	36,369,508	0
(うち基本資産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	0
(うち特定資産への充当額)	(6,369,508)	(6,369,508)	0
正味財産合計	721,045,548	589,256,775	131,788,773
負債及び正味財産合計	722,390,262	590,002,667	132,387,595

貸借対照表内訳表

令和4年6月30日 現在

科目	公益目的事業	法人会計	合計
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,344,714	5,152,616	6,497,330
流動資産合計	1,344,714	5,152,616	6,497,330
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金		30,000,000	30,000,000
投資有価証券	15,321,600		15,321,600
基本財産合計	15,321,600	30,000,000	45,321,600
(2) 特定資産			
貸与施設購入準備資産(資金)	162,481,582		162,481,582
助成金支出準備資産(資金)	3,448,403		3,448,403
貸与事業運用資産(株式)	283,718,697		283,718,697
公益目的事業運用資産(株式)	71,366,400		71,366,400
貸与建物	3,806,250		3,806,250
貸与土地	145,750,000		145,750,000
特定資産合計	670,571,332	0	670,571,332
固定資産合計	685,892,932	30,000,000	715,892,932
資産合計	687,237,646	35,152,616	722,390,262
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	378,840		378,840
未払金	965,874		965,874
流動負債合計	1,344,714	0	1,344,714
負債合計	1,344,714	0	1,344,714
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	679,523,424	5,152,616	684,676,040
(うち基本資産への充当額)	(15,321,600)	0	(15,321,600)
(うち特定資産への充当額)	(664,201,824)	0	(664,201,824)
2 一般正味財産	6,369,508	30,000,000	36,369,508
(うち基本資産への充当額)	0	(30,000,000)	(30,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(6,369,508)	0	(6,369,508)
正味財産合計	685,892,932	35,152,616	721,045,548
負債及び正味財産合計	687,237,646	35,152,616	722,390,262

貸借対照表附属明細書

令和4年6月30日 現在

1. 基本財産及び特定資産の明細

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	定期預金	30,000,000			30,000,000
	投資有価証券	15,321,600			15,321,600
	基本財産計	45,321,600	0	0	45,321,600
特定資産	貸与施設購入準備資産（資金）	117,698,887	44,782,695		162,481,582
	助成金支出準備資産（資金）	0	3,448,403		3,448,403
	貸与事業運用資産（株式）	208,505,400	146,579,697	71,366,400	283,718,697
	公益目的事業運用資産（株式）	0	71,366,400		71,366,400
	貸与建物	3,979,500		173,250	3,806,250
	貸与土地	145,750,000			145,750,000
	建設仮勘定	64,435,653		64,435,653	0
	特定資産計	540,369,440	266,177,195	135,975,303	670,571,332

正味財産増減計算書

令和3年7月1日から令和4年6月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	600	3,008	△ 2,408
受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金振替額	74,138,924	14,246,842	59,892,082
受取配当金	12,725,760	9,394,320	3,331,440
受取利息	2,190	8,949	△ 6,759
経常収益計	86,867,474	23,653,119	63,214,355
(2) 経常費用			
事業費			
支払助成費	6,899,850	7,163,534	△ 263,684
管理費	810,000	810,000	0
賃借料	2,538,160	2,538,160	0
給与手当	2,736,000	2,736,000	0
租税公課	1,355,600	1,354,700	900
減価償却費	173,250	173,250	0
水道光熱費	250,782	183,981	66,801
支払手数料	100,401	260,350	△ 159,949
修繕費	68,224,419	4,824,708	63,399,711
通信費	37,499	15,849	21,650
支払利息	7,646	11,168	△ 3,522
広告宣伝費	417,254	431,794	△ 14,540
雑費	35,894	20,222	15,672
管理費			
給与手当	864,000	864,000	0
地代家賃	1,248,000	1,320,000	△ 72,000
租税公課	8,032	5,450	2,582
通信費	29,730	41,208	△ 11,478
消耗品費	0	10,420	△ 10,420
支払手数料	999,191	732,699	266,492
広告宣伝費	131,766	136,358	△ 4,592
雑費	0	19,268	△ 19,268
経常費用計	86,867,474	23,653,119	63,214,355
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	36,369,508	36,369,508	0
一般正味財産期末残高	36,369,508	36,369,508	0
II 指定正味財産の部			
受取寄附金	205,927,697	138,765,000	67,162,697
一般正味財産への振替額	△ 74,138,924	△ 14,246,842	△ 59,892,082
当期指定正味財産増減額	131,788,773	124,518,158	7,270,615
指定正味財産期首残高	552,887,267	428,369,109	124,518,158
指定正味財産期末残高	684,676,040	552,887,267	131,788,773
III 正味財産期末残高	721,045,548	589,256,775	131,788,773

正味財産増減計算書内訳表

令和3年7月1日から令和4年6月30日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	助成事業	貸与事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益					600	600
受取寄附金						
受取寄附金				0		0
受取寄附金振替額	7,229,597	63,629,208		70,858,805	3,280,119	74,138,924
受取配当金	1,368,000	6,600,000	4,757,760	12,725,760		12,725,760
雑収益						
受取利息		2,190		2,190		2,190
経常収益計	8,597,597	70,231,398	4,757,760	83,586,755	3,280,719	86,867,474
(2) 経常費用						
事業費						
支払助成費	6,899,850			6,899,850		6,899,850
管理費		810,000		810,000		810,000
賃借料		2,538,160		2,538,160		2,538,160
給与手当	1,368,000	1,368,000		2,736,000		2,736,000
租税公課		1,355,600		1,355,600		1,355,600
減価償却費		173,250		173,250		173,250
水道光熱費		250,782		250,782		250,782
支払手数料	83,511	16,890		100,401		100,401
修繕費		68,224,419		68,224,419		68,224,419
通信費	37,499			37,499		37,499
消耗品費	110	7,536		7,646		7,646
広告宣伝費	208,627	208,627		417,254		417,254
雑費		35,894		35,894		35,894
管理費						
給与手当					864,000	864,000
地代家賃					1,248,000	1,248,000
租税公課					8,032	8,032
通信費					29,730	29,730
支払手数料					999,191	999,191
広告宣伝費					131,766	131,766
経常費用計	8,597,597	74,989,158	0	83,586,755	3,280,719	86,867,474
当期経常増減額	0	△ 4,757,760	4,757,760	0	0	0
2. 経常外増減の部						0
当期経常外増減額	0			0	0	0
他会計振替額	0			0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	△ 4,757,760	4,757,760	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 4,757,760	4,757,760	0		0
一般正味財産期首残高	△ 5,238,219	△ 9,810,603	21,418,330	6,369,508	30,000,000	36,369,508
一般正味財産期末残高	△ 5,238,219	△ 14,568,363	26,176,090	6,369,508	30,000,000	36,369,508
II 指定正味財産の部						0
受取寄附金	10,678,000	190,382,697		201,060,697	4,867,000	205,927,697
一般正味財産への振替額	△ 7,229,597	△ 63,629,208	0	△ 70,858,805	△ 3,280,119	△ 74,138,924
当期指定正味財産増減額	3,448,403	126,753,489	0	130,201,892	1,586,881	131,788,773
指定正味財産期首残高	15,321,600	533,999,932	0	549,321,532	3,565,735	552,887,267
指定正味財産期末残高	18,770,003	660,753,421	0	679,523,424	5,152,616	684,676,040
III 正味財産期末残高	13,531,784	646,185,058	26,176,090	685,892,932	35,152,616	721,045,548

監査報告書

令和4年8月17日

公益財団法人京葉鈴木記念財団
代表理事 鈴木孝行 殿

監事 村社研太郎



私、監事村社研太郎は、当財団の令和3年7月1日から令和4年6月30日までの令和3年度における業務及び会計の監査を行いました。その結果について、以下のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

私、監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行について報告を受け、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査しました。

以上の方法によって、当該年度に係る事業報告及びその附属明細書について、検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該年度に係る計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等について検討いたしました。

2 監査意見

(1) 事業報告等の監査結果

- ①事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、当財団の状況を正しく示しているものと認めます。
- ②理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等は、当財団の財産及び損益の状況を適正に示しているものと認めます。

以上